

Nr 80.

Ankom till riksdagens kansli den 29 maj 1925 kl. 10 f. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till skogsvårdens befrämjande jämte i ämnet väckta motioner.

Under punkt 128 i nionde huvudtiteln av årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition angående anslag till skogsvårdens befrämjande, som Kungl. Maj:t kunde komma att avlåta till riksdagen, för detta ändamål beräkna för budgetåret 1925—1926 ett belopp av 548,000 kronor.

I en till riksdagen den 13 mars 1925 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 182, hade Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att för budgetåret 1925—1926 anvisa

dels till skogsvårdens befrämjande för att av Kungl. Maj:t i mån av förefallande behov fördelas mellan vederbörande skogsvårdsstyrelser ett extra reservationsanslag av 548,000 kronor,

dels ock såsom bidrag till bestridande av kostnaderna under senare halvåret 1925 för en ifrågasatt sammanslutning mellan skogsvårdsstyrelserna — att utgå under villkor, att stadgarna för berörda sammanslutning upprättas enligt av departementschefen i statsrådsprotokollet förordade grunder samt varda av Kungl. Maj:t fastställda — ett extra reservationsanslag av 5,000 kronor.

I detta sammanhang hade utskottet till behandling förehaft följande inom riksdagen väckta, till utskottet hänvisade motioner, nämligen

1) nr 290 i första kammaren av herrar *Bergqvist* och *Asplund* lika lydande med nr 444 i andra kammaren av herr *Nilsson* i Antnäs *m. fl.*, vari hemställts, att riksdagen ville bevilja ett till 135,000 kronor förhöjt anslag till täckande av skogsvårdsstyrelsens i Norrbottens län administrationskostnader för den tid, som avses beträffande det i Kungl. Maj:ts proposition nr 182 för ändamålet äskade anslaget;

2) nr 291 i första kammaren av herr *Gabrielsson m. fl.* lika lydande med nr 443 i andra kammaren av herr *Brännström m. fl.*, vari hemställts, att riksdagen ville bevilja dels ett till 145,000 kronor förhöjt anslag till täckande av skogsvårdsstyrelsens i Västerbottens län administrationskostnader för tiden 1 oktober 1924—31 december 1925, dels ett anslag å 51,000 kronor till täckande av de utgifter, för vilka skogsvårdsstyrelsen övertagit betalningsansvaret från Västerbottens läns hushållningssällskaps skogsvårdsnämnd, dels

ock ett anslag å 10,000 kronor att användas till den enskilda skogsvårdens befrämjande under år 1925, inom Västerbottens läns kustland.

I sitt utlåtande nr 68 hade jordbruksutskottet hemställt, att riksdagen måtte i anledning av Kungl. Maj:ts förevarande framställning och de i ämnet väckta motionerna I: 290 och 291 samt II: 443 och 444 för budgetåret 1925—1926 anvisa

1) till skogsvårdens befrämjande för att av Kungl. Maj:t i mån av förefallande behov fördelas mellan vederbörande skogsvårdsstyrelser ett extra reservationsanslag av 598,000 kronor,

2) såsom bidrag till bestridande av kostnaderna under senare halvåret 1925 för en ifrågasatt sammanslutning mellan skogsvårdsstyrelserna — att utgå under villkor, att stadgarna för berörda sammanslutning upprättas enligt av departementschefen i statsrådsprotokollet förordade grunder samt varda av Kungl. Maj:t fastställda — ett extra reservationsanslag av 5,000 kronor.

I en vid utlåtandet fogad reservation av herr Nilsson i Tånga *m. fl.* hade hemställts om bifall till Kungl. Maj:ts förslag.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit utskottets ovanberörda hemställan, under det att andra kammaren bifallit Kungl. Maj:ts förslag i ämnet.

Skiljaktighet i kamrarnas beslut föreligger sålunda allenast beträffande det i punkt 1) i utskottets berörda hemställan upptagna anslaget till skogsvårdens befrämjande.

För denna anslagsfrågas avgörande genom gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

Den, som i likhet med första kammaren vill bifalla vad jordbruksutskottet i utlåtande nr 68 punkt 1 hemställt eller att riksdagen må till skogsvårdens befrämjande för att av Kungl. Maj:t i mån av förefallande behov fördelas mellan vederbörande skogsvårdsstyrelser anvisa för budgetåret 1925—1926 ett extra reservationsanslag av 598,000 kronor röstar

Ja;

Den det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren till skogsvårdens befrämjande för att av Kungl. Maj:t i mån av förefallande behov fördelas mellan vederbörande skogsvårdsstyrelser för budgetåret 1925—1926 anvisat ett extra reservationsanslag av 548,000 kronor.

Stockholm den 29 maj 1925.

På jordbruksutskottets vägnar:

PAUL HELLSTRÖM.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Hellström, Norin, Lundell* och *Gabrielsson* samt

från andra kammaren: herrar *Johansson* i Uppmälby, *Hedlund* i Häste, *Sjölander*,
Gustafson i Vimmerby, *Björk* och *Månsson* i Erlandsro.
